СОВЕТ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    31.05.2024							                          № 19
         с.Репинка

О внесении изменений в решение Совета Репинского сельского поселения от 26.03.2015 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Репинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев Заключение Главного государственно-правового Управления Омской области от 14.05.2024 г. № 1940/3, руководствуясь Уставом Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Репинского сельского поселения

                                           РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Репинского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 26.03.2015 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Репинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk158277007]1. Части 1 статьи 11 Положения дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении  вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории  иностранного государства. В день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного  государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,  содержащихся в анкете, предусмотренной статьёй 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».
3. Часть 4 статьи 16 Положения после слова «Сведения» дополнить  словами «(за исключением сведений, содержащихся в анкете)».
4. Пункт 2 части 1 статьи 19 Положения исключить.
5. Пункт 11 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции:
«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период её прохождения муниципальным служащим;».
6. Статью 28 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».
[bookmark: _Hlk151468391]
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Репинский муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте  Госвеб https://repinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

  3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Зам.председателя Совета                                            Глава Репинского
Репинского сельского поселения:                             сельского поселения:
                                    В.Н.Калита                                               Е.Н. Калачева